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УЧЕБНЫЙ ПЛАН ПОВЫШЕНИЯ КВАЛИФИКАЦИИ
КЛИНИЧЕСКАЯ БИОХИМИЯ В ПРАКТИКЕ ВРАЧА-СПЕЦИАЛИСТА

Продолжительность обучения: 1 неделя (40 часов)
 Форма получения образования: очная (дневная)

	Названия
разделов
	Количество учебных часов

	
	распределение по видам занятий

	
	Всего
	лекции
	практические занятия
	семинарские занятия
	круглые столы, тематические
дискуссии
	лабораторные занятия
	деловые игры
	тренинги
	конференции

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1. Общий раздел
	2
	2
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.1. [bookmark: _GoBack]Основы идеологии белорусского
 государства. Медицинская этика и деонтология
	
2
	
2
	
-
	
-
	
-
	
-
	
-
	
-
	
-

	2. Профильный раздел
	38
	18
	4
	8
	8
	-
	-
	-
	-

	2.1. Принципы контроля качества в клинической лабораторной диагностике
	

4
	

-
	

-
	

2
	

2
	

-
	

-
	

-
	

-

	2.2. Нарушения углеводного и липидного обменов. Биологическое окисление 
	14
	10
	-
	2
	2
	

-
	

-
	

-
	

-

	2.3. Энзимодиагностика. Маркеры повреждения миокарда
	4
	4
	
-
	
-
	
-
	
-
	
-
	
-
	
-

	2.4. Автоматизированные исследования в клинической практике 
	8
	-
	4
	2
	2
	
-
	
-
	
-
	
-

	2.5. Инновационные исследования в клинической медицине  
	8
	4
	-
	2
	2
	
-
	
-
	
-
	
-

	ВСЕГО:
	40
	20
	4
	8
	8
	-
	-
	-
	   -

	Форма итоговой аттестации:
	Реферат



Декан факультета повышения квалификации
и переподготовки кадров, д.м.н., профессор				Т. И. Дмитраченко
Заведующий кафедрой 
общей и клинической биохимии с курсом 
факультета повышения квалификации
и переподготовки кадров, к.б.н., доцент				Г. Н. Фомченко
